פירוש לתורה – הרכסים לבקעה

בשנת תרכ"ו (1866) פרסם אברהם גייגר מאמר, בתקופון אשר ערך "כתב עת יהודי למדע ולחיים"¹, בשם "זיכרון לפרשן נשכח". כוונתו לר' יהודה ליב פרנקפורטר לבית שפירא, מחבר פירושים לתורה. ספר זה נושא את השם המשמעותי הרכסים לבקעה – על פי המקרא²: והיה העקוב למישור, והרכסים לבקעה, כלומר: דרך מפותלת זרועת מחסומים ותסבוכת תפושט, הדוריה יושרו, והרים גדולים ותלולים – לפני הפרשן יהיו למישור; העקוב הופך לבקעה שהוא מצא להתגדר בה.

צור מחצבתו

כבר אמר המשורר: "אם יש את נפשך להבין מהו בלב המחבר – סור אל מכורתו..."⁶.

ר"ל פ"פ (פרנק-פורטר) לבית שפירא היה צאצא משפחה מיוחסת ומפוארת בישראל. מוצאה משפירא (Speyer), אשר מבניה עברו לפרנקפורט על נהר מיין.

כאן צריך לבוא שרטוט - יוכנס בעימוד

בשנת ת"ן (1689) עבר ר' מנחם מנדל (הראשון) להשתקע ביישוב היהודי החדש של

4 כגון בראשית ד, י מתוך הסתייגות ליתר המובאות של ר"ל שלדעת הירש אינן הולמות את טעמי המקרא. בהרבה פירושי הירש ניכרת השפעת ר"ל. בפירוש הירש לתהלים קמז, יב כתוב: "פירוש זה על הפסוק 'בנותינו' שמעתי מפי דוד – אבי ר' ליב פ"פ נ"ע, מחבר הרכסים לבקעה".